

Troelsen Holding, Horsens ApS

Bavnehøjvej 8, 8700 Horsens

CVR-nr. 30 80 64 76

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019

Dirigent:







Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Troelsen Holding, Horsens ApS
Adresse, postnr., by	Bavnehøjvej 8, 8700 Horsens
CVR-nr.	30 80 64 76
Stiftet	15. august 2007
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Juul Troelsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at virke som holdingselskab samt drive finansiering og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 842.792 kr. mod et overskud på 1.154.656 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 5.602.855 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Underskuddet skyldes underskud i dattervirksomhederne.

Begivenheder efter balancedagen

Et af selskabets datterselskaber har efter statusdagen solgt et rækkehusprojekt med fortjeneste.

Datterselskabet har igangsat endnu en etape af rækkehusprojektet i 2019. Selskabet forventer overskud i det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-38.213	-58.069
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-667.173	1.016.916
2	Finansielle indtægter	5.411	0
3	Finansielle omkostninger	-46.817	-36.625
	Resultat før skat	-746.792	922.222
	Skat af årets resultat	-96.000	232.434
	Årets resultat	<u>-842.792</u>	<u>1.154.656</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-667.173	1.016.916
	Overført resultat	-175.619	137.740
		<u>-842.792</u>	<u>1.154.656</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.248.597	7.915.770
		<u>7.248.597</u>	<u>7.915.770</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.248.597</u>	<u>7.915.770</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	546.497	0
	Andre tilgodehavender	0	73.832
		<u>546.497</u>	<u>73.832</u>
	Likvide beholdninger	<u>966</u>	<u>47</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>547.463</u>	<u>73.879</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.796.060</u></u>	<u><u>7.989.649</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.074.253	7.741.426
	Overført resultat	-1.596.398	-1.420.779
	Egenkapital i alt	<u>5.602.855</u>	<u>6.445.647</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	617.959	1.112.081
	Skyldig selskabsskat	1.542.774	399.448
	Anden gæld	32.472	32.473
		<u>2.193.205</u>	<u>1.544.002</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.193.205</u>	<u>1.544.002</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>7.796.060</u></u>	<u><u>7.989.649</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	6.724.510	-1.558.519	5.290.991
Overført via resultatdisponering	0	1.016.916	137.740	1.154.656
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	7.741.426	-1.420.779	6.445.647
Overført via resultatdisponering	0	-667.173	-175.619	-842.792
Egenkapital 31. december 2018	125.000	7.074.253	-1.596.398	5.602.855

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Troelsen Holding, Horsens ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.411	0
		<u>5.411</u>	<u>0</u>
	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3	Finansielle omkostninger		
	finansielleomkostninger til tilknyttede virksomheder	30.867	25.000
	Andre finansielle omkostninger	15.950	11.625
		<u>46.817</u>	<u>36.625</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Dattervirksomheder		
	JMB Entreprise ApS	Horsens	100,00 %
	Egebjerg Bakke ApS	Horsens	100,00 %

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 0 kr. pr. 31. december 2018. De sambeskattede virksomheders samlede kendte forpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Troelsen Holding ApS, CVR-nr. 30 80 64 76. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningens indkomst og kilde m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabs bankgæld på i alt ca. 51 mio. kr.

Selskabet har stillet kapitalandele i dattervirksomheder (bogført værdi 7,2 mio. kr.) til sikkerhed for datterselskabernes bankgæld.